



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Łukasz Kadłubowski**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024 - 12-05

**Pani Iona Milewska**  
**Radna Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: WGK-II.0003.507.2024.MW

**Dotyczy: interpelacji nr 792**

*Stwierdzenie Pan: Radna,*

w odpowiedzi na interpelację nr 792 informuję, że Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego jest w trakcie opracowania dokumentacji przebudowy 8 sztuk przepustów na rzece Bukowej w jej górnym biegu przed jeziorem Słonecznym. Przebudowę przepustów należy skoordynować z działaniami na całej rzece. Obecnie z uwagi na bardzo małe spadki rzeki Bukowej w jej górnym biegu dochodzi do dużych zamuleń koryta rzeki wraz z jednoczesnym zamuleniem przepustów i ograniczeniem ich światła.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie zleciło w sierpniu br. wykonanie długofalowej koncepcji programowo – przestrzennej. Koncepcja zawierać będzie wykonanie planu inwestycji z podziałem zadań na moduły wraz ze wskazaniem kolejności ich realizacji. W przedmiotowym opracowaniu uwzględniona będzie również możliwość budowy zbiorników retencyjnych na Krzekowie/Bezrzeczu. Obecnie Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego oczekuje na wyniki opracowania skoordynowanego przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie pn.: "Odprowadzenie wód opadowych i roztopowych ze zlewni rzeki Bukowej wraz z ochroną przed powodzią terenów gminy Dobra, Kołbaskowo i Szczecin leżących w zlewni rzeki Bukowej", które będzie miało duży wpływ na założenia przyjęte do przebudowy przepustów. Wstępnym założeniem dla projektowanych przepustów jest zwiększenie ich średnicy.

Ponadto informuję, że treść interpelacji dot. koryta rzeki Bukowej została przekazana do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Jednocześnie wszelkie sprawy dot. rzeki Bukowej można kierować bezpośrednio do administratora, tj. Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

*Z poważaniem*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
*Łukasz Kadłubowski*  
Łukasz Kadłubowski